
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1161    DEL     29/12/2023 

 ASSOCIAZIONI  SPORTIVE  -  CONTRIBUTI  ECONOMICI  ANNO  2023  - 
IMPEGNO SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   SERVIZI TURISTICI E MANIFESTAZIONI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 1278 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 1161 del 29/12/2023 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  75  e  76  del  22/12/2022,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 5/01/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATI i seguenti atti:

• il P.E.G. anno 2023, dell'Ufficio Turismo Sport e Manifestazioni;

• l'art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ss.mm.ii., il quale dispone che 
la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del 
responsabile del procedimento di spesa indicante: il fine che il contratto si intende  
perseguire, l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali e le  
modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

• il  “Regolamento  per  la  determinazione  dei  criteri  e  modalità  per  l'applicazione 
dell'art.  12  della  Legge 7  agosto 1990 n.  241” approvato con deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 135 del 29.10.1991 ss.mm.ii.;

• la  determinazione  dirigenziale  n.  533  del  14/07/2022,  ad  oggetto:  RINNOVO 
BIENNALE DEI CONTRATTI D'APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEL  
SERVIZIO DI GESTIONE DI N. 3 IMPIANTI SPORTIVI PER IL PERIODO  
01.07.2022/30.06.2024;

• la  determinazione  dirigenziale  n.  811  del  21/09/2023  ad  oggetto: 
APPROVAZIONE  CALENDARI  STAGIONALI  D'USO  DEGLI  IMPIANTI  
SPORTIVI COMUNALI S.S. 2023/2024;

• il parere ad oggetto: Concessione di contributi a favore di Associazioni e società sportive prot. 
n. 4847 del 25/03/2019 formulato dalla Regione Friuli Venezia Giulia al Sistena 
della Autonomie Locali, parere depositato agli atti d'Ufficio;

RICHIAMATA altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 218 del 21/12/2023 
ad oggetto:  ASSOCIAZIONI SPORTIVE - CONTRIBUTI ECONOMICI ANNO 2023,  
con  la  quale  l'Amministrazione  Comunale  ritiene  di  poter  riconoscere  ed  erogare 
all'Associazione G.S. Atletica 75 Cattolica a.s.d. un contributo economico pari ad € 5.076,20 
per l’acquisizione dello studio di fattibilità, comprensivo dei rilievi piano altimetrici, per la  
riqualificazione  della  pista  di  atletica  sita  nello  Stadio  Calbi  ed all’associazione  sportiva 
dilettantistica Città di Cattolica FC un contributo economico pari ad € 9.000,00 a sostegno 
del progetto di unificazione del settore giovanile;

PER QUANTO sopra, in ottemperanza alla D.G. n. 218/2023 si procede all’impegno 
di spesa come a seguito esposto:

•  € 5.076,20 - Associazione G.S. Atletica 75 Cattolica a.s.d.

Pratica n. 1278 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 1161 del 29/12/2023 Pag. 2 di 4



• € 9.000,00 – A.S.D. Città di Cattolica FC 

DATO ATTO che suddetti  importi  trovano copertura economica sul  Capitolo di 
spesa 3350001  Contributi alle Società sportive  – Piano dei conti finanziario U.1.04.03.99.000, 
del Bilancio di previsione 2023;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2) di  dare  atto  che  per quanto  dettagliatamente  esposto  in  premessa, 
l'Amministrazione Comunale con Deliberazione di  Giunta Comunale ad oggetto: 
Associazioni  Sportive  –  Contributi  economici  anno  2023  approvata  nella  seduta  del 
21/12/2022, ha concesso un contributo economico alle associazioni:  G.S. Atletica 
75 Cattolica a.s.d. e A.S.D. Città di Cattolica FC;

3) di procedere all'impegno spesa nelle seguenti modalità:

• € 5.076,20 oneri di legge inclusi sul Capitolo di spesa 3350001 Contributi alle Società  
sportive  – Piano dei  conti  finanziario  U.1.04.03.99.000,  del  Bilancio  a.f.  2023,  in 
favore dell’associazione G.S. Atletica 75 Cattolica a.s.d., Via D’Acquisto – 47841 
Cattolica (RN) - P.Iva 04455980401;

• € 9.000,00 oneri di legge inclusi sul Capitolo di spesa sul Capitolo di spesa 3350001 
Contributi  alle  Società  sportive  –  Piano  dei  conti  finanziario  U.1.04.03.99.000,  del 
Bilancio a.f. 2023, in favore dell’associazione  A.S.D. Città di Cattolica FC, Via 
Abate Giovanni Battarra – 47841 Cattolica (RN) - P.Iva 04700800404;

4) di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente 
atto, ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

5) di individuare nella persona della Dirigente Settore 1 - dott.ssa Rufer Claudia la 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente 
determinazione;

  

Pratica n. 1278 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 1161 del 29/12/2023 Pag. 3 di 4



Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Entrate - Iva Coordinamento Ufficio Gestione Strutture 
Sportive

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  29/12/2023 
Firmato

Baldino Gaddi / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1278 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 1161 del 29/12/2023 Pag. 4 di 4


